
 

２００７年３月 

 

鶴原製薬株式会社 

 

 

 

デムナロンカプセル･細粒１０％「効能・効果」追加に関するお知らせ 
 

 

 

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度デムナロンカプセル･細粒１０％の「効能・効果」の追加が平成１９年２月２３日付にて

下記のとおり承認されましたのでご連絡申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

下線部追加箇所 

 変更前 変更後 

効能・効果  

 

 

胃潰瘍 

・下記疾患の胃粘膜病変（びらん、出血、

発赤、浮腫）の改善 

 急性胃炎、慢性胃炎の急性増悪期 

・胃潰瘍 

用法・用量 デムナロンカプセル 

通常成人、３カプセル（テプレノンとして

150mg）を１日３回に分けて食後に経口投

与する。なお、年齢、症状により適宜増減

する。 

デムナロン細粒 10% 

通常成人、細粒 1.5g（テプレノンとして

150mg）を 1日３回に分けて食後に経口投

与する。なお、年齢、症状により適宜増

減する。 

【変更なし】 

 

以 上 


